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Aż 144 posłów obecnej kadencji straciło mandat. Dostaną oni
całkiem  niezłą  „odprawę”.  W  sumie  Sejm  wypłaci  niemal  2
miliony złotych.

W Sejmie X kadencji nie zasiądzie 144 posłów IX kadencji, zaś
liczba posłów obejmujących mandat po raz pierwszy wyniesie
117. Liczby te mogą się jeszcze delikatnie zmienić, jeśli
któryś z posłów ostatecznie nie złoży ślubowania.

Odchodzącym posłom przysługuje odprawa parlamentarna, której
wysokość  jest  równa  wysokości  trzech  uposażeń  poselskich
(obecnie wynosi ono 12 826,64 zł brutto miesięcznie), będzie
więc kosztować podatników łącznie niemal 2 mln zł. Odprawa
przysługuje  posłom,  którzy  sprawowali  mandat  w  dniu
zakończenia kadencji i nie zostali wybrani na kolejną kadencję
do Sejmu lub do Senatu.

Posłowie  kończący  pracę  w  Sejmie  będą  musieli  oddać
zaciągnięte  pożyczki,  ale  też  będą  mogli  wykupić  sprzęt
elektroniczny, który służył im do pracy parlamentarnej, chodzi
głównie o laptopy.

„W  przypadku  zakończenia  kadencji  Sejmu  niespłaconą  część
pożyczki wraz z oprocentowaniem poseł zobowiązany jest spłacić
w trybie natychmiastowym. Obowiązek ten nie dotyczy posłów
wybranych na następną kadencję Sejmu, którzy kontynuują spłatę
pożyczki  na  dotychczasowych  zasadach”  –  tłumaczy
„Rzeczpospolitej”  Kancelaria  Sejmu.  Nie  wiadomo,  w  jakiej
cenie posłowie IX kadencji otrzymają możliwość wykupu sprzętu,
m.in. laptopów Apple’a.

„Posłowie  kończący  wykonywanie  mandatu  mogą  dokonać  zakupu
składników rzeczowych majątku ruchomego stanowiących własność
Kancelarii  Sejmu,  a  stanowiących  wyposażenie  biura
poselskiego,  w  cenie  odpowiadającej  ich  wartości  rynkowej.
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Odbywa się to na podstawie cen stosowanych w obrocie rzeczami
tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i
stopnia zużycia oraz popytu na nie” – przekazał CIS.
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